Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076790

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
A BEERISIBN: 14.07.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009467
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702535
D 36
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
28032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
28032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
28032017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,685 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
28032017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,396 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,450 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,663 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,060 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selic de Calidad
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Instituta Ecuamriann de Normahizacion

~ NTE INEN 2167

Observacion;:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 1&(*20’!??/8‘0%?&6%559&‘?3&0 de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALI SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lab estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTRCL DE CALIDAD
Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



1 CERTIFICADO DE CALIDAD
\ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076792

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
T —— S PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoPERDO: 10003467
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES.DEENSAYO: TEMPAMB-21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704526
) 248
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
05.062017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
05.08.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,400 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 626,522 MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,206 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,193 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,150 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seiio de Calidad

s
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

'

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAQE&&L@&#@@L&%%MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratc?p. estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.

______________ -9, o

Firma: CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Cq

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
14.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076793
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
No PEDIDO: 10009467
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605141
ID 300
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08,2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,860 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
16.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Seliode Caligad onforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
y i AN coniranl] £y
1 1 =i
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

i - |
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esgﬁtca%fg féb'ojrgtlan :

Firma

VANESSA VALLADARES ~

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

ADOR C.A, . )
es[?én autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076794
PAGINAS 1 DE 1

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
14.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10009467
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA; 703807
ID 305
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,090 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017 RESISTENCIA 550,0 620,450 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,403 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,435 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
ENEN
N\ =N

Instituto Ecualo:'\ar‘\c de Nurmall:ai\in‘

“NTE INEN 21587
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN%E}%MC&EENEE,BQ@&%F@.Z_{ERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

— CONTROLDECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria deif Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076791
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
14.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009467
- -]
T CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: 501
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,248 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 613,245 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,190 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,383 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No Liestén

rizadas reproducciones parciales del mismo,

CA

AUCERIA

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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